
Slovenský inštitút v Prahe, Hybernská 1, 110 00 Praha 1 
Tel.: + 420 721 466 298, e-mail: si.prague@mzv.sk 

 

 
 

 

Tisková zpráva        V Praze, 30. 4. 2024 

 

Projekce filmu o Milanu Rastislavu Štefánikovi Cesta do nemožna u příležitosti 105. výročí 

jeho úmrtí 

 

6. 5. 2024 v 17:00 | Slovenský institut v Praze (galerie), Hybernská 1 

 

Srdečně Vás zveme na promítání filmu o Milanu Rastislavu Štefánikovi s názvem Cesta do 

nemožna u příležitosti 105. výročí jeho úmrtí. 

Památku jedné z nejvýznamnějších osobností československých a slovenských dějin, státníka, 

diplomata, politika, letce, brigádního generála, astronoma, vědce a vynálezce Milana Rastislava 

Štefánika si uctíme v spolupráci se Společností generála dr. Milana Rastislava Štefánika v 

Praze, jejíž předseda Jan Kendera pronese úvodní slovo.  

Promítání prvního slovenského celovečerního trikového filmu se zúčastní i tvůrci, scénárista a 

kameraman Michael Kaboš a scénárista a režisér Noro Držiak. Po promítání bude následovat 

diskuse s tvůrci a předsedou Společnosti gen. dr. M. R. Štefánika. 

Film Cesta do nemožna netradičním způsobem rozvíjí skutečné události ze života tohoto 

výjimečného Slováka a přenáší je do imaginativní i zábavné roviny. Odhaluje neznámá 

dobrodružství plná dramat, emocí a humoru, jak je zažil a mohl zažít sám M. R. Štefánik na 

cestě za vznikem Československé republiky. 

Milan Rastislav Štefánik byl první Slovák, který podnikl cestu kolem světa, vícekrát zdolal 

Mont Blanc, přežil sestřelení letadla během první světové války, byl intelektuálem a národním 

hrdinou a jeho jméno je spjato se vznikem samostatného Československa. To vše navzdory 

tomu, že pocházel ze skromných poměrů a potýkal se s podlomeným zdravím. Zahynul 

předčasně při leteckém neštěstí ve věku 38 let. 

Vstup volný.  

 

 


